
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH KHÊ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Tịnh Khê, ngày      tháng 8 năm 2025 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra đột xuất về phòng cháy, chữa cháy theo yêu cầu  

đảm bảo an ninh, trật tự của cơ quan Công an xã Tịnh Khê 

đối với cơ sở thuộc diện quản lý trên địa bàn xã  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 

29/11/2024; 

 Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ; 

 Căn cứ Thông tư số 36/2025/TT-BCA ngày 15/5/2025 của Bộ Công an 

quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu 

hộ và Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu 

nạn, cứu hộ;  

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 146/TTr-CAX ngày 

07/8/2025, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất về phòng cháy, chữa cháy theo 

yêu cầu đảm bảo an ninh, trật tự của cơ quan Công an xã Tịnh Khê đối với cơ sở 

thuộc diện quản lý trên địa bàn xã (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các 

thành viên sau: 

* Trưởng đoàn: 

1. Ông: Lê Nhất Duy - Phó Trưởng Công an xã.  

* Các thành viên:  

2. Ông: Trần Quang Sỹ - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

3. Ông: Võ Đình Chung - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

4. Ông: Trương Đức Hoàng - Cán bộ Công an xã; 

5. Ông: Lý Bá Trọng - Cán bộ Công an xã; 

6. Trưởng các thôn trên địa bàn xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn Kiểm tra  



 2 

1. Tổ chức kiểm tra đột xuất và tổ chức thực hiện các quy định của pháp 

luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) theo yêu 

cầu đảm bảo an ninh, trật tự; triển khai công tác quản lý nhà nước, kiểm tra về 

PCCC đối với nhà ở, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, cơ sở thuộc Phụ lục I, 

trừ cơ sở có nguy hiểm về cháy, nổ quy định tại Phụ lục II kèm theo Nghị định 

số 105/2025/NĐ-CP; xử lý vi phạm về PCCC và CNCH theo thẩm quyền. 

2. Qua kiểm tra, tổ chức rà soát, thống kê, bổ sung, cập nhật và lập hồ sơ 

quản lý về PCCC và CNCH đối với 100% cơ sở thuộc diện quản lý; phân công 

trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân, người đứng đầu cơ sở trong việc tổ 

chức triển khai thực hiện quy định của pháp luật về công tác PCCC và CNCH 

tại địa phương.  

3. Công tác kiểm tra phải bảo đảm khách quan, toàn diện; kết thúc kiểm 

tra phải lập biên bản theo Mẫu số PC03 kèm theo Nghị định số 105/2025/NĐ-

CP; đồng thời yêu cầu khắc phục các sơ hở, thiếu sót, vi phạm về PCCC và 

CNCH. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Đoàn kiểm tra 

1. Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên Đoàn kiểm tra, đảm bảo thủ tục, trình tự và nội dung kiểm tra đột 

xuất theo yêu cầu đảm bảo an ninh, trật tự của cơ quan có thẩm quyền. 

2. Chuyên viên Phòng Kinh tế xã giúp Trưởng Đoàn kiểm tra tham mưu 

UBND xã kiến nghị về PCCC của cơ quan chuyên môn về xây dựng trực tiếp 

quản lý cơ sở. Thực hiện trách nhiệm PCCC, CNCH của chủ hộ gia đình trực 

tiếp sử dụng nhà ở, người thuê, mượn, ở nhờ nhà ở theo quy định tại Khoản 6 và 

Khoản 8 Điều 8 Luật PCCC và CNCH. 

3. Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã giúp Trưởng Đoàn kiểm tra tổ 

chức thực hiện, kiểm tra, đôn đốc, giám sát cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc 

phạm vi quản lý về việc thực hiện quy định, nội quy, biện pháp, yêu cầu về 

PCCC, CNCH. 

4. Cán bộ Công an xã có trách nhiệm lập biên bản kiểm tra, kiến nghị các 

cơ quan, tổ chức, cá nhân được kiểm tra khắc phục các sơ hở, thiếu sót, vi phạm 

về PCCC và CNCH. Đồng thời, rà soát, thống kê, bổ sung, cập nhật và lập hồ sơ 

quản lý về PCCC và CNCH đối với 100% cơ sở thuộc diện quản lý. 

5. Trưởng các thôn trên địa bàn xã thực hiện nhiệm vụ chứng kiến, giám 

sát đối với trường hợp đối tượng được kiểm tra không ký biên bản và ghi rõ lý 

do vào biên bản kiểm tra. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Đoàn kiểm tra 

1. Các thành viên Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 

06/KH-UBND, ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã Tịnh Khê về việc kiểm 

tra đột xuất về phòng cháy, chữa cháy theo yêu cầu đảm bảo an ninh, trật tự của 

cơ quan Công an xã Tịnh Khê đối với cơ sở thuộc diện quản lý trên địa bàn xã. 

2. Thành lập 02 Tổ kiểm tra để tổ chức thực hiện kiểm tra đột xuất các cơ 

sở thuộc diện quản lý trên địa bàn xã: 



 3 

- Tổ kiểm tra thứ 1: Kiểm tra các cơ sở trên địa bàn các thôn An Kỳ, An 

Vĩnh, Kỳ Xuyên, Mỹ Lại, Tư Cung, Trường Định, Cổ Lũy thuộc xã Tịnh Khê. 

- Tổ kiểm tra thứ 2: Kiểm tra các cơ sở trên địa bàn các thôn Khánh Lâm, 

Long Thành, Phú Vinh, Hòa Bân, Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ, Gia Hòa, Tăng 

Long, An Lộc, An Đạo thuộc xã Tịnh Khê. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/8/2025 đến hết ngày 25/10/2025.  

Điều 5. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Căn cứ Quyết định này, Thủ trưởng các phòng, đơn vị, các thôn chủ 

động triển khai thực hiện. 

3. Giao Công an xã Tịnh Khê chuẩn bị nội dung, điều kiện phục vụ công 

tác tổ chức kiểm tra theo trình tự, thủ tục quy định. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị thuộc xã và các thành viên Đoàn kiểm tra tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 6; 

- Phòng PC07 - Công an tỉnh (báo cáo) 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

-  UBMTTQVN xã; 

-  CT, các PCT UBND xã; 

-  Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

 


		2025-08-12T15:27:29+0700




